quenta e nove) metros e 32 (trinta e dois) centímetros, onde con-
fronta com os lotes 01 (Matrícula 4.737), 03 (Matrícula 1.158) e 
04 (Matrícula 1.692) da Quadra 53, do Jardim Topázio, encerrando 
uma área de 872,85 metros quadrados, avaliado em R$ 61.099,50 
(sessenta e um mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

II – LOTE 02: PARTE DO LOTE 11.2:- Um terreno, objeto da 
matrícula 7.855, situado no lado par da Avenida João Garcia, cons-
tante de parte do Lote 11 (onze) - designado de parte “2”, da Quadra 
53, do Setor 01, desta cidade e comarca de General Salgado, dis-

[...]

te 11 (onze) – designado de parte “3” e do lado esquerdo, medindo 
64 (sessenta e quatro) metros e 21 (vinte e um) centímetros, onde 
confronta com parte do lote 11.0 (Área Remanescente), encerrando 
uma área de 856,94 metros quadrados, avaliado em R$ 59.985,00 
(cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais).

III – LOTE 03: PARTE DO LOTE 11.3:- Um terreno, objeto da 
matrícula 7.856, situado no lado par da Avenida João Garcia, cons-
tante de parte do Lote 11 (onze) - designado de parte “3”, da Quadra 
53, do Setor 01, desta cidade e comarca de General Salgado, distan-

[...]

metros, onde confronta com parte do lote 11 (onze) – designado de 
parte “4” e do lado esquerdo, medindo 68 (sessenta e oito) metros e 
42 (quarenta e dois) centímetros, onde confronta com parte do lote 
11 (onze) – designado de parte “2”, encerrando uma área de 906,57 
metros quadrados, avaliado em R$ 63.459,90 (sessenta e três mil 
quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

IV – LOTE 04: PARTE DO LOTE 11.4:- Um terreno, objeto da 
matrícula 7.857, situado no lado par da Avenida João Garcia, cons-
tante de parte do Lote 11 (onze) - designado de parte “4”, da Quadra 
53, do Setor 01, desta cidade e comarca de General Salgado, distan-

[...]

trícula 6.846) da Quadra 53, do Setor 01 e do lado esquerdo, medin-
do 72 (setenta e dois) metros e 73 (setenta e três) centímetros, on-
de confronta com parte do lote 11 (onze) – designado de parte “3”, 
encerrando uma área de 955,74 metros quadrados, avaliado em R$ 
66.901,80 (sessenta e seis mil novecentos e um reais e oitenta cen-
tavos).

V – LOTE 05: constante de um imóvel situado no lado par da 
avenida João Garcia, objeto da matricula 6.840, do Cartório de Re-
gistro de Imóveis de General Salgado, com a seguinte descrição: 
“Começa no marco M3, cravado no alinhamento da Rua Azílio An-

[...]

nominada Parte B, de propriedade da Prefeitura Municipal de Fer-
nandópolis (Matricula T-5.445), com o rumo de 10°32’43’’SW, na 
extensão de 28,51 metros até o marco M3, onde teve início a descri-
ção”, com área total de 240,20 metros quadrados, avaliado em R$ 
16.814,00 (dezesseis mil oitocentos e quatorze reais).

§1º. A descrição completa e identificação dos bens imóveis a se-
rem alienados estão definidos nos mapas e memoriais descritivos 
em anexo, os quais passam a fazer parte integrante da presente Lei.

§2º. Fica fixado o valor mínimo dos bens a serem alienados, devi-

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais), destinado à suplementação das dota-
ções orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.02 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO